DIÁRIO OFICIAL Nº 32959 25Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2015

de maio de 2015 (fl . 57) em observância a manifestação jurídica
nº 036\2015, da Assessoria Jurídica desta EMATER-PA(fl s.105 a
109), tendo como resultado:
ITEM 01.
Adjudicado para:RADIONEWS COMERCIO E SERVIÇO DE
TELECOMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA-EPP
Valor Total :  R$ 2.630,00 ( dois mil, seiscentos e trinta  reais).
Data : 26  de agosto de 2015.
Homologador : Paulo Amazonas Pedroso

Protocolo 868569

SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1119/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 24 DE AGOSTO DE 2015.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão

Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5810, de

24.01.1994;

CONSIDERANDO o Documento nº 22127/2015;

RESOLVE:

Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor YVENS

ELY MARTINS CORDEIRO, matrícula 54187033/ 3, ocupante do

cargo de Professor Classe III, lotado na Diretoria de Planejamento

Ambiental, no período de 03/11/2015 a 02/12/2015 referente a

2ª parcela do triênio 2008/2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MARCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 868421

PORTARIA Nº 1120/2015-DGAF/GAB/SEMAS

BELÉM, 24 DE AGOSTO DE 2015.

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão

Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5810, de

24.01.1994;

CONSIDERANDO o Documento nº 16843/2015;

RESOLVE:

Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor RODRIGO

CUNHA MENDES, matrícula 57189958/ 2, ocupante do cargo de

Técnico em Gestão Pública, lotado na Diretoria de Tecnologia da

Informação, no período de 02/11/2015 a 01/12/2015 referente

a 1ª parcela do triênio 2009/2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MARCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 868426

PORTARIA Nº 1121/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 24 DE AGOSTO DE 2015.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5810, de
24.01.1994;
CONSIDERANDO o Documento nº 19671/2015;
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora MARIA
REGINA DA SILVA, matrícula 57216170/ 1, ocupante do cargo de

Auxiliar de Serviços Operacionais, lotada no Núcleo Regional de
Gestão e Regularidade Ambiental, no período de 05/10/2015 a
03/11/2015 referente a 1ª parcela do triênio 2012/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 868427

PORTARIA Nº 1122/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 24 DE AGOSTO DE 2015.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5810, de
24.01.1994;
CONSIDERANDO o Documento nº 20567/2015;
RESOLVE:
Conceder 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio ao servidor
GILTON DA ROCHA MOURA, matrícula 3226190/ 1, ocupante do
cargo de Auxiliar Técnico, lotado na Diretoria de Ordenamento,
Educação e Descentralização da Gestão Ambiental, no período de
01/10/2015 a 30/10/2015 e 03/11/2015 a 02/12/2015, referente
a 1ª e 2ª parcela do triênio 2001/2004, respectivamente.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 868428

PORTARIA Nº 1123/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 24 DE AGOSTO DE 2015.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5810, de
24.01.1994;
CONSIDERANDO o Documento nº 20454/2015;
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora JOECY
REGINA BARBOSA DE FREITAS, matrícula 5755905/ 1, ocupante
do cargo de Administrador Escolar EE-2, lotada na Coordenadoria
de Capacitação Ambiental, no período de 08/09/2015 a
07/10/2015, referente a 1ª parcela do triênio 2012/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 868431

PORTARIA Nº 1124/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 24 DE AGOSTO DE 2015.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5810, de
24.01.1994;
CONSIDERANDO o Documento nº 19332/2015;
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora IZABELE
DE ARAUJO CARVALHO, matrícula 57211462/ 2, ocupante
do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na Diretoria
de Ordenamento, Educação e Descentralização da Gestão
Ambiental, no período de 08/09/2015 a 07/10/2015, referente a
1ª parcela do triênio 2010/2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 868432

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 01129/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 24 DE AGOSTO DE 2015.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
CONSIDERANDO o artigo 81 da Lei nº. 5810, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o Laudo Médico nº 170299A.

RESOLVE:
Conceder 34 (trinta e quatro) dias de Licença Saúde ao
servidor AURO NASCIMENTO DIAS, matrícula 57194213/ 1,
ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotado na Diretoria
de Ordenamento, Educação e Descentralização da Gestão
Ambiental, no período de 06/07/2015 a 08/08/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 868399

PORTARIA Nº 01131/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 24 DE AGOSTO DE 2015.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
CONSIDERANDO o artigo 81 da Lei nº. 5810, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o Laudo Médico nº 170545A.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Saúde ao servidor WALBER
TEIXEIRA PAULA, matrícula 57200668/ 1, ocupante do cargo
de Técnico em Gestão de Meio Ambiente, lotado na Diretoria
de Ordenamento, Educação e Descentralização da Gestão
Ambiental, no período de 31/07/2015 a 29/08/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 868401

PORTARIA Nº 01128/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 24 DE AGOSTO DE 2015.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
CONSIDERANDO o artigo 81 da Lei nº. 5810, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o Laudo Médico nº 170380A.
RESOLVE:
Conceder 40 (quarenta) dias de Licença Saúde a servidora
SUANNE PIEDADE SANTARÉM, matrícula 57175890/1, ocupante
do cargo de Auxiliar Operacional, lotada na Diretoria de
Planejamento e Gestão de Recursos Hídricos, no período de
21/07/2015 a 29/08/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 868412

PORTARIA Nº 01132/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 24 DE AGOSTO DE 2015.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão

Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO o artigo 81 da Lei nº. 5810, de 24.01.1994;

CONSIDERANDO o Laudo Médico nº 170632A.

RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de Licença Saúde a servidora IVELISE
NAZARE FRANCO FIOCK DOS SANTOS, matrícula 5136784/
1, ocupante do cargo de Biólogo, lotada na Diretoria de
Planejamento e Gestão de Recursos Hídricos, no período de
28/07/2015 a 26/08/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 868415

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1152/2015-GAB/SEMAS DE 26 DE AGOSTO
DE 2015
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA DE ACOMPANHAMENTO
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05